ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

25.05.2016                                                                 № 105

О внесении изменений в Прогнозный

план (программу) приватизации

муниципального имущества в городе

Нижнем Новгороде на 2015-2017

годы, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.11.2014 № 171

В  соответствии  с   Федеральным  законом  от  21  декабря   2001    года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о приватизации

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, утвержденным поста-

новлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.05.2002 № 29

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы, утвержденный

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.11.2014 № 171 (с

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего

Новгорода от 28.01.2015 № 1, от 18.02.2015 № 19, от 18.03.2015 № 43, от

15.04.2015 № 78, от 27.05.2015 № 116, от 17.06.2015 № 137, от 28.10.2015 №

218, от 18.11.2015 № 240, от 25.11.2015 № 250, от 16.12.2015 № 264, от

27.01.2016 № 2, от 17.02.2016 № 23, от 23.03.2016 № 51, от 20.04.2016 № 80),

следующие изменения:
1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:

1.1. Дополнить подраздел «Автозаводский район» строкой следующего

содержания:

 просп.Молодежный,

дом 78А

41,6 Нежилое помещение пом.П5

на первом этаже

Продажа на

аукционе

Открытая

1.2. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строками следующего

содержания:

2

 ул. Горького Мак-

сима, дом 20д.,

литера «А»

    210,8 Нежилое одноэтажное зда-

ние (гараж)

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул. Горького Мак-

сима, дом 20д.,

литера «ББ1»

748,3 Нежилое административное

здание

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул. Горького Мак-

сима, дом 20д.,

литера «Д»

20,6 Нежилое одноэтажное зда-

ние

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул. Горького Мак-

сима, дом 20д.,

литера «Е»

348 Нежилое одноэтажное зда-

ние

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул. Горького Мак-

сима, дом 20д.,

литера «Р»

133,8 Нежилое одноэтажное зда-

ние

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул.Алексеевская,

д.35

49,2 Нежилое помещение пом.П1

в подвале

Продажа на

аукционе

Открытая

1.3. В подразделе «Нижегородский район» строки

 ул.Ильинская,

д.104/59

25,6 Нежилое встроенное поме-

щение № 6 на первом этаже

Продажа на

аукционе

Открытая

 ул.Ильинская,

д.104/59

37,2 Нежилое встроенное поме-

щение № 7 на первом этаже

Продажа на

аукционе

Открытая

заменить строкой следующего содержания:

 ул.Ильинская,

д.104/59

62,8 Нежилое помещение пом.

П8 на первом этаже

Продажа на

аукционе

Открытая

1.4. Исключить из подраздела «Ленинский район» строку следующего

содержания:

 ул.Перекопская, дом

1

383,2 Нежилое помещение пом.

П2 (этаж 1 и подвал)

Продажа на

аукционе

Открытая

2. Раздел II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты

недвижимости»:

2.1. Дополнить подраздел «Нижегородский район» строками следующего

содержания:

 наб.Верхне-Волж-

ская, дом 19

51,3 Нежилое встроенное по-

мещение пом.П9 в под-

вале

31/100 Продажа на

аукционе

Открытая

 ул.Звездинка, дом

24

40 Нежилое помещение

пом. П2 в подвале № 1

33/50 Продажа на

аукционе

Открытая

 пер.Рыбный, дом

5/9

104,7 Нежилое помещение

пом.П3 в цоколе

53/100 Продажа на

аукционе

Открытая

 пер.Рыбный, дом

5/9

10,8 Нежилое помещение

пом.П4 в цоколе

53/100 Продажа на

аукционе

Открытая

2.2. В подраздел «Нижегородский район» внести следующие изменения:

строку:

3

 наб.Нижне-

Волжская, д.14

235,9 Нежилое помещение

пом.П4 в антресоле №

1 и на цокольном

этаже № 1

12/25 Продажа на

аукционе

Открытая

изложить в следующей редакции:

 наб.Нижне-

Волжская, д.14

235,9 Нежилое помеще-

ние пом.П4 в ант-

ресоле №1 и на цо-

кольном этаже №1

12/25 Продажа

на

аукционе

Открытая

Согласно решению Горьковского исполкома областного Совета народных депутатов от

18.12.1989 № 471 (в редакции постановления администрации Нижегородской области от

11.12.1998 № 329) здание является объектом культурного наследия регионального значе-

ния Доходный дом А.П.Бугрова (памятником истории и культуры) народов Российской

Федерации. На данный объект заключено охранное обязательство.

3. Дополнить Прогнозный план (программу) муниципального имущества

в городе Нижнем Новгороде на 2015-2017 годы разделом VI следующего

содержания:

«VI. Муниципальное имущество, вносимое в качестве вклада в

уставный капитал акционерных обществ

«Нежилые помещения и здания»:

№

п/п

Адрес Общая

площадь,

кв.м.

Характеристика объекта Способ приватизации

имущества

1 ул.Ветеринарная,

дом 5А, литера

«ББ1Б2Б3»

2621,8 Административное здание,

ремонтная мастерская, склад,

гараж (нежилое), этажность:

1,2,3, подвал

Внесение

муниципального

имущества в качестве

вклада в уставный

капитал ОАО

«Теплоэнерго»
ул.Ветеринарная,

дом 5А, литера «В»

608,2 Ремонтная мастерская

(промышленное), этажность: 3

ул.Ветеринарная,

дом 5А, литера «Д»

289,9 Склад (складское), этажность:

1

ул.Ветеринарная,

дом 5А, литера «Е»

298,6 Нежилое здание, этажность: 1

ул.Ветеринарная,

дом 5А, литера «И»

267,0 Здание под склад, назначение:

нежилое, этажность: 1

ул.Ветеринарная,

дом 5А, литера

«К,К1,К2»

357,6 Здание под базу, назначение:

нежилое, этажность: 3

Объекты расположены на земельном участке с кадастровым

номером 52:18:0070036:999 площадью 9798 кв.м.

Согласно ст.85 Земельного кодекса Российской Федерации и п.8

ст.28 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»

земельный участок отчуждению не подлежит.

Глава города                                                                                          И.Н.Карнилин